
دستگیری ۲۵ جیب برُ مترو و اتوبوس در تهران
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری جیب بران حرفه ای 

ایستگاه های مترو و اتوبوس خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار ولیپور گودرزی در طرح دستگیری جیب برهای مترو 
و اتوبوس پایتخت که صبح امروز در پلیس آگاهی برگزار شد، گفت: با تلاش 
شبانه روزی همکارانم در روزهای اخیر، ۲۵ سارق و جیب بر ایستگاه های مترو 
و اتوبوس دستگیر شدند.وی افزود: تمامی این سارقان سابقه دار هستند و قبلا 
نیز به این جرایم دست زده اند.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: از 
مخفیگاه این سارقان، ۵۰ عدد تلفن همراه سرقتی و تعدادی سایر لوازم به 
سرقت برده شده، کشف شد.ولیپور گودرزی گفت: اقدامات لازم برای شناسایی 
مالباختگان در حال انجام است.وی با اشاره به کلیپی که چندی پیش در 
شبکه های اجتماعی  منتشر شده بود که در آن سارقی اقدام به زنجیرقاپی از 
یکی از شهروندان کرده بود،افزود: این فرد که یک زنجیر سرقتی ۲۰۰ میلیونی 

را ۱۰ میلیون فروخته بود، دستگیر شد.

دستگیری راننده و زنی که روی سقف پراید 
در حال حرکت نشسته بود

رئیس پلیس راه فراجا از دستگیری راننده و زنی که روی سقف پراید در حال 
حرکت نشسته بود خبر داد.

به گزارش پلیس راه فراجا، در روزهای اخیر، ویدیویی در فضای مجازی منتشر 
شد که بازتاب گسترده ای در میان کاربران و رسانه ها داشت. در این فیلم، 
زنی دیده می شود که در حرکتی مخاطره آمیز و هنجارشکنانه، روی سقف 
یک خودروی پراید در حال حرکت نشسته است، اقدامی که با واکنش سریع 
پلیس راه و مقامات قضایی روبه رو شد. سرهنگ احمد کرمی اسد، در تشریح 
این موضوع اعلام کرد: پس از انتشار این فیلم، اقدامات شناسایی بلافاصله 
در دستور کار پلیس قرار گرفت و خودروی مربوطه در شهرستان همدان 
شناسایی و توقیف شد. فرد خاطی نیز دستگیر و به مراجع قضایی تحویل 
داده شد. وی افزود: راننده و فردی که اقدام به این حرکت خطرناک کرده 
بود در بازجویی ها مدعی شدند که این اقدام با هدف تخلیه هیجانات و تمرین 
بدلکاری انجام شده است. با این حال، این رفتار که مصداق بارز اخلال در 
نظم عمومی و به خطر انداختن امنیت ترافیکی است، نمی تواند بدون پاسخ 
بماند.بنابر اعلام سرهنگ کرمی اسد، با دستور صریح مقام قضایی، پرونده ای 
برای متخلفان تشکیل و خودرو تا اطلاع ثانوی توقیف شد.وی همچنین با 
قدردانی از همراهی دستگاه قضایی با پلیس در برخورد با هنجارشکنان حوزه 
ترافیک، تأکید کرد: مراجع قضایی در کنار پلیس، با کسانی که به هر نحو در 
نظم عمومی اخلال ایجاد می کنند، قاطعانه و بدون اغماض برخورد می کنند.او 
ادامه داد: این هماهنگی بین پلیس و دستگاه قضا، موجب شده است که پس 
از شناسایی متخلفان توسط ضابطان قضایی، در کوتاه ترین زمان ممکن برای 

آن ها پرونده تشکیل و احکام قانونی صادر شود. 

انتظامی

دوربین های ثبت تخلف دستی جوابگو نیستند
جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: باید با استفاده از فناوری های 
نوین، ترافیک و تخلفات را کنترل کنیم و در مورد دوربین های ثبت تخلف 
دستی نیز در کل شهرهای کشور حدود ۱۰۰ دوربین سالم داریم و این 

جوابگو نیست.
به گزارش ایسنا، سردار حسن مؤمنی در همایش مشترک معاونین عمرانی 
استانداری ها و شهرداران کلان شهرها با بیان اینکه خسارت ناشی از تصادفات 
۷ تا ۸ درصد تولید ناخالص ملی است، اظهار کرد: حدود ۲۰ هزار نفر سالانه 
جان خود را از دست می دهند و حدود ۴۰۰ هزار نفر هم معلول می شود. 
بیشترین جانباختگانمان در سنین بین ۲۰ تا ۳۰ سال است و باید آن را 
کنترل کنیم. در سال ۱۴۰۳، ۳ درصد کمتر از سال قبل با کاهش جان 
باختن روبه رو بودیم و این روند کاهشی است و جای خوشنودی دارد.وی ادامه 
داد: با این حال از اسفند ماه ۱۴۰۳ شاهد روند افزایش تصادفات بودیم و در 
فروردین ماه شاهد افزایش ۶ درصدی آمار بودیم که این آمار خوب نیست. 
اگر نتوانیم روند تصادفات را کنترل کنیم، شاهد افزایش تصادفات خواهیم بود. 
جانشین پلیس راهور فراجا اضافه کرد: در بحث نقاط حادثه خیز در درون 
شهرهای کشور ۸۰۰ نقطه شناسایی شده است؛ با رفع هر نقطه حادثه خیزی 
تلفات آن نقطه کاهش چشمگیر خواهد داشت. استفاده سامانه های هوشمند 
و کنترل تخلفات نیز بسیار مهم است و در این خصوص کمبود داریم؛ باید 
فکری برای بهبود این فاکتور داشته باشیم و با استفاده از فناوری های نوین، 
ترافیک و تخلفات را کنترل کنیم و ملاحظات رعایت شود. سردار مومنی در 
خصوص دوربین های ثبت تخلف دستی در کل شهرهای کشور گفت: حدود 
۱۰۰ دوربین سالم داریم و این جوابگو نیست؛ در کل تهران تعداد زیادی 
دوربین های تخلف داریم که برخی از آنها از کار افتاده اند. این نگران کننده 
است و ابزاری برای کنترل نداریم و خواهشمند هستیم نسبت به این مسئله 

هم توجه ویژه وجود داشته باشد.

راهور

کشف محموله بزرگ مرغ مینا
سرپرست یگان حفاظت محیط زیست از کشف محموله بزرگ مرغ مینا در 

بجنورد استان خراسان شمالی خبر داد.
به گزارش ایسنا سرهنگ محمدرضا شرفی نسب گفت: طی گشت وکنترل 
یگان حفاظت محیط زیست خراسان شمالی در مناطق مرزی استان این 
یگان متوجه شخصی شدند که اقدام به جمع آوری جوجه مرغ مینا می کرد 
که شخص در مرحله اول متواری شد و در نهایت پس از اقدامات تخصصی 
و اطلاعاتی محل اختفاء متخلف شناسایی و پس از اخذ دستور مقام قضایی 
مجرم حین قاچاق ۴۰۰ قطعه جوجه مرغ مینا به شهرهای تهران و کرج 
دستگیر شد. وی افزود: زنده گیری، خرید و فروش گونه های حیات وحش 
علاوه بر تهدیدات جدی برای امنیت عمومی میتواند مخاطرات زیست  محیطی 
و بهداشتی فراوانی به همراه داشته باشد و نگهداری، خرید و فروش این گونه ها 
بدون مجوز قانونی جرم محسوب می شود. سرپرست یگان حفاظت سازمان 
محیط زیست بیان کرد: فرد متخلف تحویل مقام قضایی شده و پرندگان 
مکشوفه به  منظور بررسی  های تخصصی به مراکز نگهداری مجاز تحویل داده 

شد تا پس از بررسی در زیستگاهشان رهاسازی گردند.

بهره برداری از پروژه های منطقه ۱۹ 
در صد و هفتاد و هشتمین پویش امید و افتخار

همزمان با یکصد و هفتاد و هشتمین پویش امید و افتخار، در راستای توسعه 
فضاهای فرهنگی و خدماتی در جنوب تهران، دو پروژه شاخص شامل یادمان 
شهید گمنام و پروژه مشارکتی رستوران خانوادگی بوستان ولایت با حضور 

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، ، یکصد و هفتاد و هشتمین 
پویش امید و افتخار، صبح امروز دوشنبه- ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴- با افتتاح 
و رونمایی از مقبره شهید گمنام و پروژه مشارکتی احداث رستوران خانوادگی 
بوستان ولایت در منطقه ۱۹ برگزار شد.این پروژه ها با حضور لطف الله فروزنده 
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران، حسین اخگرپور شهردار منطقه 
۱۹ و جمعی از معاونان و مدیران معاونت هماهنگی و منطقه ۱۹ به بهره داری 
رسیدند.حسین اخگرپور شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: این دو پروژه با 
هدف ارتقای کیفیت زندگی شهری، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و گسترش 
خدمات رفاهی به شهروندان اجرا شده اند .شهردار منطقه خاطرنشان کرد: در 
بخش فرهنگی، نهمین یادمان شهدای گمنام منطقه ۱۹ در ضلع جنوبی بوستان 
ولایت و در مجاورت سالن استاد شهریار احداث شده است. این یادمان با طراحی 
گنبدی شکل به مساحت ۲۸۰ متر مربع و ارتفاع حدود ۱۲ متر، مکانی معنوی 
و آرام بخش برای زائران و شهروندان فراهم کرده و یاد و خاطره شهدای گمنام 
آرمیده در این بوستان را گرامی می دارد.وی افزود: همچنین پروژه رفاهی که با 
مشارکت بخش خصوصی اجرا شده، مجموعه ای مجهز با امکانات متنوع شامل 
۲۰ آلاچیق با سیستم تهویه هوای گرم و سرد، دو سالن پذیرایی با ظرفیت 
مجموع ۴۰۰ نفر  وکافی شاپ است. این مجموعه آماده میزبانی از انواع مراسم 

خانوادگی، جشن ها و گردهمایی های فرهنگی و اجتماعی خواهد بود.

محیط زیست

شهری

بازنگری تعرفه های پرستاری در 
بلوک های زایمانی در دستور کار است

معاون درمان وزارت بهداشت از بازنگری تعرفه های 
پرستاری در بلوک های زایمانی خبر داد.

سیدسجاد رضوی در گفت وگو با ایسنا، ضمن اعلام این 
خبر، درباره بازنگری تعرفه های پرستاری در حوزه جوانی 
جمعیت گفت: شیوه نظام پرداخت می بایست عادلانه شود 
تا میزان دلگرمی نیروی انسانی در حوزه درمان افزایش 
یابد.وی گفت: نقش نیروی انسانی در نظام سلامت و 
ارائه خدمات به گیرندگان خدمت غیرقابل کتمان است.
رضوی با بیان اینکه بازنگری تعرفه های پرستاران شاغل در 
بلوک های زایمان در دستور کار قرار دارد، افزود: در حال 
حاضر، تعرفه های پرستاری در بلوک های زایمانی در حال 
بازنگری است. در مجموع بازنگری تعرفه های پرستاری 
پرستاران شاغل در بلوک های زایمان در دستور کار قرار 

دارد و انجام می شود.

واکنش وزارت بهداشت و سازمان
 نظام پرستاری به بازداشت 
پرستاران بیمارستانی در کرج

 به دلیل فرار یک زندانی
وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری به بازداشت 
پرستاران بیمارستانی در کرج به دلیل فرار یک زندانی 

واکنش نشان دادند.
عباس عبادی در گفت وگو با ایلنا در خصوص بازداشت 
پرستاران بیمارستانی در کرج به دلیل فرار یک زندانی 
توضیح داد: در حال حاضر با پیگیری رئیس دانشگاه این 
پرستاران با قید وثیقه آزاد شدند. از برخورد ضابطین 
قضایی که با این همکاران داشتند، گلایه مند هستیم و 
دانشگاه و وزارت بهداشت در حال پیگیری این موضوع 

هستند. 
احمد نجاتیان رئیس سازمان نظام پرستاری کشور در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که چرا 
تاکنون واکنشی از سوی سازمان نظام پرستاری نسبت 
به این ماجرا صورت نگرفته است؟ گفت: همه واکنش های 
سازمان نظام پرستاری لزوما رسانه ای نمی شود. انتظار 
می رود امری را که رسانه بخواهد پررنگش کند، به خصوص 
اگر موضوعات قضایی است، باید مقداری با احتیاط تر 
برخورد کنیم.او ادامه داد: البته سازمان پیگیری هایش 
را هم از وزارت بهداشت و هم از دانشگاه علوم پزشکی، 
به صورت حضوری انجام داده است که حراست سازمان 
نظام پرستاری با رئیس دانشگاه و حراست وزارت بهداشت 

آنجا حضور داشته اند. 
همچنین با خود این پرستارها نیز صحبت کردیم و واحد 
حقوقی ما در حال پیگیری این قضیه است. نجاتیان تاکید 
کرد: بالاخره وقتی که یک قاضی حکم قضایی داده است 
حتماً علتی داشته است. اگرچه سازمان برخی از موضوعات 
مدنظر خود را عنوان کرده است، از جمله اینکه نگه داشت 
و نگهداری متهم در زندان یا در بیمارستان، مسئولیتش 
با پرستار نیست. پرستار شغل خودش را انجام می دهد، 
ارائه خدمات می دهد و اگر متهمی هست، طبق قوانین، 
نگهداری اش با آن سیستمی است که مسئولیت این امر 

را بر عهده دارد.

پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
برای تامین شیرخشک 

وزیر بهداشت در خصوص کمبود شیرخشک های رژیمی با 
بیان اینکه منابع مورد نیاز تامین شیرخشک باید از سوی 
سازمان برنامه و بودجه به شرکت های تولیدکننده پرداخت 
شود و هر تاخیری در تامین منابع باعث کمبود می شود، 
گفت: خوشبختانه دو روز گذشته پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در حاشیه 
نوزدهمین جشنواره آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی و تکریم و معارفه رییس این دانشگاه، اظهار داشت: 
در پروسه تامین شیرخشک، منابع از سوی سازمان برنامه 
و بودجه به تولید کنندگان پرداخت می شود و وزارت 
بهداشت در این فرایند، نقش تعیین کننده ای ندارد.  وی 
افزود: عقب ماندگی در تامین شیرخشک تا چند روز آینده 

جبران می شود.
وزیر بهداشت جوانی جمعیت را مساله ای فوری و ملی 
برای کشور دانست و گفت: در سنوات گذشته با کاهش 
تولد در کشور روبرو بوده ایم و سال گذشته، میزان تولد 
در کشور به ۹۸۰ هزار نفر رسیده است که میزان تولد به 
دلیل سیاست های گذشته، با یک شیب رو به کاهش است.
ظفرقندی تاکید کرد: برنامه های جدی در شبکه بهداشت 
و درمان از جمله مشوق برای نیروهای بهداشتی فعال در 
جوانی جمعیت داریم و منابع مورد نیاز برای فرزندآوری، 

زایمان ایمن و سالم تامین شده است. 

راه اندازی 
سامانه مشاوره تلفنی رایگان ۱۶۰۵

معاون امور فرهنگی کمیته امداد از راه اندازی سامانه 
مشاوره تلفنی ۱۶۰۵ به منظور ارائه خدمات مشاوره و 
روانشناسی به مددجویان به صورت رایگان با همکاری هزار 

مشاور مجرب در سال جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام  والمسلمین مهدی متقی فر 
افزود: خدمات سامانه ۱۶۰۵ برای جامعه هدف کمیته 
امداد و دیگر اقشار جامعه، برنامه ریزی شده است.وی با 
اشاره به اینکه این سامانه در موضوعات مختلف خانوادگی، 
تحصیلی، شغلی، ازدواج و دیگر موارد آماده ارائه مشاوره 
به مددجویان در سراسر کشور است، خاطرنشان کرد: در 
مراکز استان ها نیز کلینیک مشاوره و روان شناسی راه 
زندگی به همین منظور راه اندازی شده و برای مددجویان 
در مناطق روستایی و دورافتاده نیز سامانه تلفنی ۱۶۰۵ 
افتتاح  شده است که گامی در جهت رشد و تعالی گروه 

هدف است.
وی با اشاره به اینکه مرکز مشاوره کمیته امداد استان 
سمنان کلینیک رز، تنها مرکز ارائه خدمات روانشناسی 
در سال ۱۴۰۳ به  عنوان نمونه کشوری از سوی سازمان 
نظام روانشناسی کشور و کمیته امداد معرفی شده است، 
خاطرنشان کرد: بیش از ۱۲ هزار خدمت مشاوره از سوی 
مرکز مشاوره کمیته امداد استان سمنان به گروه هدف و 
سایر افراد نیازمند در سال ۱۴۰۳ ارائه شده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، معاون امور فرهنگی 
کمیته امداد از آغاز اردوهای تابستانه در خردادماه سال 
جاری خبر داد و گفت: پیش بینی می شود اردوهای 
تابستانه در قالب اردوهای آموزشی، تقویت تحصیلی، 
فرهنگی و تربیتی و آموزش های مهارت های شغلی به زنان 

سرپرست خانوار به ۶۱ هزار نفر برسد.

وزارت بهداشت

مددکاری
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مصوبه هیأت دولت مبنی بر آغاز کار 
ادارات در ساعت ۶ صبح به دلیل 
و کاهش  انرژی  بهینه مصرف  مدیریت 
ناترازی موجود، والدین شاغل را 
دچار مشکلات متعددی کرد و یکی 
از مهمترین این چالش ها به آن هایی 
مربوط است که فرزند دانش آموز دارند 
و راهی کردن دانش آموزان در ساعت ۶ 
صبح به مدرسه برای همه خانواده ها و 

فرزندانشان دردسرساز شده است.
بسیاری از کارمندان دارای فرزند هستند و با 
تغییر ساعت کاری برای مدرسه فرستادن یا 
به مهدکودک بردن آن ها دچار مشکل شده 
و دولت برای رفع آن ساعت شروع به کار 
مدارس را هم به ۶ صبح تغییر داده است؛ 
اقدامی که بسیار بحث برانگیز شده است.

اگرچه دیگر چیزی تا پایان سال تحصیلی 
و شروع امتحانات دانش آموزان باقی نمانده 
اما همین چند روز هم کافی است تا موجب 
بی نظمی در برنامه آموزشی مدارس و 
سرگردانی دانش آموزان و خانواده آن ها شود.
با توجه به تعدد روزهای تعطیلی مدارس 
به ویژه در دوره ابتدایی، به دلیل آلودگی 
هوا، سرما و کمبود انرژی، در طول سال 
تحصیلی که چند روزی به پایان آن باقی 
مانده است، بسیاری از معلمان روزهای 
پایانی فعالیت کلاس های درسی را به عنوان 
روزهای جبرانی درنظر گرفته بودند که البته 
با تغییر ساعت شروع به کار مدارس، تحقق 
چنین چیزی با مشکلاتی همراه بوده است.
ظاهرا برنامه ریزی و پیش بینی مشخصی 
در تغییر ساعت شروع به کار مدارس وجود 
نداشته است و سرگردانی والدین و نگرانی 
آن ها از آموزش فرزندانشان هم از تبعات این 

بی برنامگی است.

محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزشی 
درباره تبعات شروع به کار مدارس از ساعت 
۶ صبح به خبرآنلاین می گوید: سخنگوی 
آموزش و پرورش که تغییر ساعت شروع 
مدارس به ۶ صبح را اعلام کرد، خیلی 
تعجب کردم. یکی از مسئولان مثلا وزیر 
نیرو است که حالا می گوییم ۵۰ سال پیش 
محصل بوده و الان اطلاعی از جزئیات 
آموزش دانش آموزان ندارد و بنابراین توقعی 
نداریم که بتواند این مساله را بهتر مدیریت 
کند اما وزیر آموزش و پرورش باید شرایط 
معلم، مدرسه، دانش آموزان و خانواده آن ها 
را درک کند.نیک نژاد می گوید: در حال 
حاضر در بسیاری از کشورهای دنیا که به 
دنبال پیشرفت و توسعه آموزش و پرورش 
خود و استفاده از روش های نوین دارند، 
سعی بر این است که آموزش مدارس از 
ساعت ۹ صبح به بعد شروع شود و این 
برنامه هم اکنون در خیلی از مدارس اجرایی 

شده است. 
نیک نژاد کارشناس آموزشی می گوید: بر 
اساس آخرین یافته ها و تجربه های آموزشی 
در جهان، »صبح زود بیدار شدن، افیون 
آموزش است« و بزرگترین آسیب ها را 
به آموزش می رساند و به همین دلیل در 
آموزش و پرورش بسیاری از کشورها از جمله 
کشورهای اروپای مرکزی، آمریکای شمالی، 
اسکاندیناوی، کشورهای جنوب شرق آسیا 
مثل فیلیپین، سنگاپور، کره جنوبی، چین و 
ژاپن، که به آموزش خود اهمیت می دهند، 
قانونی به تصویب رسیده است که مدارس 
از ساعت ۹ صبح زودتر شروع نشود و حتی 
برخی از مدارس کشورهای فوق ساعت ۱۰ 
صبح شروع به کار می کنند و تا ۴ بعدازظهر 
هم ادامه پیدا می کند؛ دانش آموزان ظهر در 

این مدارس غذای گرم می خورند، فضای 
استراحت دارند و می توانند چرت کوتاهی 
در زمان مشخص شده بزنند و همچنین 
فضایی هم برای بازی کردن دارند.نیک نژاد 
می گوید: ما در مدارس عادی و دولتی 
کشورمان که بیشتر دانش آموزان در آن ها 
مشغول به تحصیل هستند، چنین شرایطی 
را نداریم و آدم می ماند با تغییر ساعت این 
چنینی و فشار و استرسی که به کودکان و 
نوجوانان وارد می کند، چه بگوید.او معتقد 
است: اگر تصمیم گیران درباره آموزش در 
مدارس چیزی می دانستند، می فهمیدند که 
کودک نمی تواند ساعت ۶ صبح در کلاس 

درس بنشیند.
محققان مراکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها، انجمن خواب، انجمن روانشناسی 
و انجمن پزشکی آمریکا در تحقیقات جامعی 
دریافته اند که کار مدارس نباید زودتر از 
ساعت ۸:۳۰ صبح آغاز شود و نتیجه این 
تحقیق باز هم تاکیدی بر اهمیت خواب 

صبح کودکان و نوجوانان است.
بر اساس تحقیقات شروع به کار مدارس 
در صبح زود سبب می شود که مرحله آخر 
خواب که حیاتی ترین بخش آن است کوتاه 
شود و این مسأله به سلامت کودکان آسیب 
می زند. کمبود خواب در کودکان و نوجوانان 
با ابتلاء زودهنگام به فشار خون بالا، چاقی، 
دیابت و تضعیف سیستم ایمنی مرتبط است.
نیک نژاد دبیر بازنشسته آموزش و پرورش 
می گوید: دانش آموزان دوره های متوسطه 
اول از ۱۳ سالگی دچار به هم ریختگی 
هورمون ها شده و تغییرات بلوغ و هورمونی 
تا حدود ۱۹ سالگی ادامه دارد و بنابراین 
گفته می شود به حدود ۱۰ ساعت خواب 
نیاز دارند و با وجود شبکه های اجتماعی 

شب دیر وقت به خواب می روند و در نتیجه 
صبح نیز نمی توانند به راحتی بیدار شوند.

او می گوید: بچه های دانش آموز ابتدایی هم 
که با توجه به سن کمی که دارند، به خواب 
بیشتری احتیاج دارند؛ مسائل مهم این 
چنینی باعث شده است تا کلاس های درسی 
مدارس برخی کشورهای دنیا که پیشتر به 
آن اشاره کردیم، عموما در دوره ابتدایی و 
متوسطه اول بعد از ساعت ۱۰ صبح آغاز 
شود و به عبارتی آموزش در اولویت است.
این کارشناس آموزشی می گوید: خلاف تمام 
تجربه های انسانی و تجربه های آموزشی و 
جهانی است که دانش آموزان را ساعت ۶ 
صبح در کلاس درس بنشانیم و این تصمیم 

اخیر آموزش و پرورش قابل فهم نیست.
نیک نژاد می گوید: با وجود اینکه زمان 
زیادی تا پایان سال تحصیلی باقی نمانده 
است، بهتر است که حداقل به همان 
وضعیتی که دانش آموزان به آن عادت 
داشتند بازگردیم. مدارس را باید در اولویت 
از کلیه سیاست های اجرایی استثنا دانست.او 
می گوید: ما در تلاش بودیم تا ساعت شروع 
به کار مدارس را به ساعت ۹ _ ۱۰ صبح 
تغییر بدهیم اما حالا با این تصمیم غافلگیر 
شدیم. خانم حکیم زاده که معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش است آدم باسوادی 
است و با چهارچوب های آموزشی آشنا است 

و به همین دلیل از او تعجب کرده ام.
نرگس ملک زاده دبیر مطالعات اجتماعی 
متوسطه دوره اول، درباره تغییر ساعت 
شروع به کار مدارس، به خبرآنلاین می گوید: 
اطلاع رسانی این تغییر ضعیف بود و فعالیت 
مدرسه را دچار بی نظمی کرده بود؛ درست 
است که روز چهارشنبه آخرین روز کاری 
مدرسه پیش از امتحانات است اما بهتر بود 
زودتر اطلاع رسانی می شد.او می گوید: باید 
صبر کنیم و ببینیم که تغییر ساعت شروع 
به کار مدارس در امتحانات چه تاثیری دارد 
و با وجود این تغییر هنوز برنامه جدیدی 
به مدارس اعلام نشده است و اگر ساعت 
برگزاری امتحانات هم تغییر کند که دوباره 
 موجب ایجاد یک بی نظمی جدید خواهد

شد.
این دبیر آموزش و پرورش می گوید: بچه های 
مقطع ابتدایی تا روز آخر مدارس برنامه 
تکرار و تمرین دروس و دوره کردنشان را 
دارند و تصمیم تغییر ساعت شروع به کار 
مدارس، بیشتر آموزش این دانش آموزان و 
برنامه ریزی معلمان آن ها را دچار مشکل 
کرده است. ملک زاده اضافه می کند: من 
خودم مادر دو فرزند پیش دبستانی و 
دبستانی هستم و این تغییر ساعت که از روز 
سه شنبه شروع شد، به نوعی آشفتگی ایجاد 

کرد و مرا سردرگم کرده بود.

غیر  مراکز  و  رئیس سازمان مدارس 
دولتی و توسعه مشارکت های مردمی با 
اشاره به انتشار برخی ارقام غیر معمول 
حاشیه ساز از شهریه  مدارس که موجب 
تشویش و نگرانی های مردم می شود، بر 
تامل و راستی آزمایی این آمار تاکید 
کرد و گفت: بیش از ۴۰ هزار مدرسه 
و مرکز غیردولتی در کشور مشغول 
مدرسه  هر  که شهریه  فعالیت هستند 
و هر مرکز متناسب با شاخص ها و 
این  است؛  متفاوت  نظر  مورد  آیتم های 
در حالیست که به هیچ وجه افزایش 
»درصدی« شهریه ها را به صورت 
یکنواخت در مدارس و مراکز اعمال 

نخواهیم کرد.
احمد محمودزاده با بیان اینکه مصوبه نهایی 
شهریه  مدارس غیردولتی، هنوز به مدارس 
ابلاغ نشده است، گفت: در صورت اخذ مبلغ 
نامتعارف ابتدا موسس باید هزینه دریافتی را 
به والدین برگرداند، اگر این کار را نکند علاوه 
بر برگشت وجه، موسس جریمه  می شود و در 
مرحله سوم اگر باز هم از انجام وظایف قانونی 
سر باز بزند، بر اساس دستورالعمل ابلاغی 

از سوی مدیران مناطق و استان پیگیری و 
به صورت سیستماتیک از حساب مدارس 

برداشت می شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی با تاکید بر 
حمایت از حقوق دانش آموزان و خانواده ها 
و اثرگذاری در نظارت بیشتر بر عملکرد 
مدارس و مراکز غیر دولتی، گفت: شهریه های 
نامتعارف از منظر آموزش و پرورش 

پذیرفتنی نیست و مدیران مناطق و استانها و 
موکدا شهر تهران باید بدون اغماض با معدود 
مدارس متخلف برخورد قانونی داشته باشند.

معاون وزیر آموزش و پرورش به انتشار برخی 
ارقام غیر معمول و حاشیه سازی برخی 
رسانه ها که موجب تشویش و نگرانی های 
مردم و افزایش یاس اجتماعی می شود اشاره 
و بر تامل و راستی آزمایی آن ها تاکید کرد 
و ادامه داد: این در حالیست که رسانه ها به 

عنوان یکی از ابزارهای نظارتی می توانند 
در شناسایی و معرفی معدود متخلفان 
در این مسیر، سازمان را یاری کنند تا 
 اقدامات قانونی در مورد آنها به سرعت انجام 

شود.
محمودزاده با بیان اینکه بیش از ۴۰ هزار 
مدرسه و مرکز غیردولتی در کشور مشغول 
فعالیت هستند، اظهار کرد: شهریه هر مدرسه 
و هر مرکز متناسب با شاخص ها و آیتم های 
مورد نظر متفاوت است و به هیچ وجه 
افزایش درصدی شهریه به صورت یکنواخت 
را اعمال نخواهیم کرد لذا استفاده از واژه 
»درصد« در تعیین نرخ شهریه برای مدارس 

و مراکز مبنایی ندارد.
وی با بیان اینکه ۸۰ درصد مدارس 
غیردولتی در کشور استیجاری هستند که 
بخش عمده ای از شهریه مدارس صرف 
اجاره بها می شود افزود: اجرای ۳۰ ساعته 
شدن ساعات تدریس معلمان مدارس غیر 
دولتی از مطالبات جدی از موسسان مدارس 
غیر دولتی است و ناگزیر بخشی از افزایش 
شهریه مدارس غیر دولتی در همین راستا 

صورت گرفته است.

ناترازی انرژی گریبان آموزش و پرورش را هم گرفت

مصیبت 6 صبح در مدارس

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی:

افزایش »درصدی« شهریه ها را اجرا نمی کنیم

ارتقای سواد سلامت در شهر تهران کاهش ۴۰ درصدی بارش در  ایران
دبیر میز حاشیه نشینی سکونتگاه های غیررسمی گفت: ارتقای سواد سلامت 
شهروندان از نیازهای امروز جامعه است و برپایی جشنواره سلامت شهر در 

بوستان لاله تهران به تحقق این هدف کمک کرده است.
رشید ره، دبیر میز حاشیه نشینی سکونتگاه های غیررسمی و محله های کم برخوردار 
در مرکز رصد، مدیریت و پایش کلان شهر تهران در حاشیه بازدید از دومین جشنواره 
شهر سلامت با بیان این مطلب افزود: در مدیریت فعلی شهر تهران مشارکت اجتماعی 
را ملاک می دانیم و از این منظر ما فقط کالبد شهر را ملاک نمی دانیم و به روح و روان 
شهر و شهروندان ساکن در آن نیز باید توجه کرد.وی اضافه کرد: روح و روان شهر نیازمند 
آن است که به ابعاد مختلف آن توجه کرد. یکی از مهمترین ابعاد و شاخص های کم 

برخورداری محله ها موضوع سلامت است.
 وزیر کشور نیز برای به حداقل رساندن مشکلات بهداشتی در محله ها به درستی موضوع 
تشکیل هیأت امنای سلامت را در محله ها مطرح و اکنون در شهر تهران این هیأت امنا 

در حال شکل گیری است.
به گزارش مهر، ره به برپایی جشنواره شهر سلامت از سوی اداره کل سلامت شهرداری 
تهران اشاره کرد و با بیان اینکه این جشنواره مقدمه ای برای توجه دادن بیشتر مردم 
به موضوع سلامت فردی و اجتماعی است، ادامه داد: شهر سلامت نشاط اجتماعی را با 
مشارکت مردم و گروه های مردم نهادی که در شهر تهران وجود دارد ایجاد کرده است. 
باید به خود افتخار کنیم که گروه های فعال اجتماعی در پایتخت در موضوعات سلامت 
و یا مرتبط به مباحث سلامت با یکدیگر هم افزایی خوبی را در این جشنواره به نمایش 
گذاشته اند و توانسته اند بخشی از ظرفیت خود را برای ارائه به مردم پای کار بیاورند و آن 

را به شهروندان معرفی کنند. 
این انتظار وجود دارد که با برپایی مستمر جشنواره هایی مانند سلامت شهر در سایر 
بوستان ها و مراکز تجمع مردم این فرصت فراهم شود تا شهروندان در کنار استفاده 
از خدمات ارائه شده بتوانند سواد سلامت خود را نیز افزایش دهند. این انتظار وجود 
دارد در چنین جشنواره هایی مسؤلیت پذیری اجتماعی به عنوان مهمترین راهکار برای 
کاهش آسیب هایی که در حوزه سلامت جامعه وجود دارد بیش از گذشته تمرین شود تا 

شهروندان و شهری سلامت داشته باشیم.

بر اساس داده های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۲۲ 
اردیبهشت ماه، ۳۹.۹ درصد با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۲۸.۸ 
میلی متر بارش دریافت کرده این در حالیست که میانگین بلندمدت بارش 

کشوری در این بازه زمانی ۲۱۴.۲ میلیمتر بوده است.
بر اساس داده های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه 
به طور میانگین ۱.۱ میلیمتر بارش دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۳.۷ میلیمتر 
است بنابراین ۷۰.۲ - درصد بارش کمتری در این بازه زمانی دریافت شده است.از ابتدای 
ماه جاری منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه به طور میانگین ۷.۴ میلیمتر بارش ثبت شده، در 

حالی که میزان آن در بلندمدت ۱۵.۹ میلیمتر است. 
در نتیجه بارش نسبت به بلند مدت ۵۳.۵ - درصد کاهش یافته است.از ابتدای فصل 
جاری منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه در کشور به طور میانگین ۳۳.۹ میلیمتر بارش دریافت 
شده که نسبت به بارش ۵۲.۲ میلیمتری بلندمدت ۳۵- درصد کاهش یافته است.از 
ابتدای سال جاری تا ۲۲ اردیبهشت ماه به طور میانگین ۱۲۸.۲ میلیمتر بارش در کشور 
ثبت شده که نسبت به میانگین بلندمدت با مقدار ۲۱۴.۲ میلیمتر با کاهش ۳۹.۹ - 
درصدی بارش روبرو بوده است.به گزارش ایسنا، جدول اطلاعات پهنه ای بارش  استان ها 
از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه سال گذشته( نشان می دهد تنها استان های زنجان، 
گیلان و مازندران نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده اند که این میزان 
در مازندران ۲۲.۴، گیلان ۱۷.۱ و زنجان ۱۶.۹ درصد نسبت به بلند مدت افزایش داشته 

است.
بارندگی در سایر استان ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه هرمزگان بدترین 
وضعیت را تجربه می کند چراکه ۷۵.۳ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری 
بارش دریافت کرده است. سیستان و بلوچستان نیز از جمله استان های کم بارشی است 
که با اختلاف کمی از هرمزگان، کاهش ۷۴.۷ درصدی بارش را داشته است.استان تهران 
نیز از جمله استان هایی است که با کم بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین بارش 
تهران در بلند مدت ۲۴۳.۵ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به طور میانگین 
۱۱۹.۲ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشاندهنده کاهش ۵۱ درصدی بارش در 

این استان است.


